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Ide küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

Sgyes nzan-ot KaoftaTÓfc: a doháoytőzsdékben.

Egy illúzióval
jogait kevesebb. Hej de más- 
^{reménykedett bele a ma- 
ffit lélek a méltóságosak sza- 
iába. Hej de más zenét álmo
dott arról, amit az aranysar- 
kantyuk kipengetnek. Méltósá
gé és még fölebb, még íölebb 
nagyurak, de lezuhintottátok 
a magyart! ‘

Szegény, szegény Tompa 
Mihály, mit imái most ? Most 
mit imái ? Szidtad egykoron a 
büszke iőurt, az erőszakost, a 
pazart, a garázdát, a ragado
zót. De gerincet hittél beléje. 
Sudaras, jegenyés, görbületien 
gerincet. Hitted, hogy mikor 
minden meghajolt, mikor a ge
rinces megcsufoíta a csúszó
mászót, akkor „emelt fővel, 
szilárdul monda ellent. Fölkelt 

! s megállt 'kéményen Kont mö
gött." Akkoron legalább negy
venen megálltak Kont mögött. 
Ma már hét hiányzott hozzá.

így van és nem másképen. 
Szép, tavaszos illúzió halt bele 
a méltóságosak határozatába. 
Valamiképen nem is azt re
méltük, hogy a méltóságosak 
segítenek a hazán. Kevesen 
lehetnek ennyire naivak. A 
méltóságosak ezt mindig az ó 
népre hagyták. Mást vártunk. 
Valami csodát. Azt, hogy a 
siketek hallanak. Azt, hogy a 
vakok látnak. Hogy meglátják 
ennek a népnek tenger nyo
morát. Tüdő vészt, egykét, ki
vándorlást, galíciai uzsorát, al
koholt, satöbbit, amiket már 
ununk a világba sírni. Hogy 
meghallják fogak csikordulá- 
sát, buzogányos öklök ro
pogását, uj szellők zúgását, 
rabszolgákat emberitő dalok 
dalolását. Hogy valahogy ész

reveszik, mi keserít tömegeket 
a vallástalanságig. Hej, pedig 
drága a munkásembeínek az 
ő hite; közelebb az Isten a 
bánya fenekéhez, mint a pezs
gőspalackok pukkanó borához. 
Hiába. A vakok és siketek to
vábbra is vakok és siketek 
maradtak.

Node legalább az uj nemes
ség méltó a régihez. A véren 
szerzettek a pénzen vásárlot- 
takhoz. A közéleti jelesek a 
sok évi áldásos gazdasági te
vékenyekhez. A bankdirektorok 
az ezerholdasokhoz. Különben 
a kapitalista bárók még vér 
dolgában sem maradnak a szü
letett grófok mögött. Ólc is 
tulajdonképen véren szerezték 
a kutyabőrt: a munkásaik, a 
fogyasztóik, kuncsaftjaik csep- 
penként kipréselt vérén. Csak
hogy ők megfontoltabbak, ala
posabbak. Nemcsak vért eresz
tenek, hanem bőrt is nyúznak 
hozzá. így is jó. Kár^dühöngeni. 
Magukat tisztelték volna meg 
a méltóságosak, ha az igazság 
mellé bökik a zászlót. Ma
gukra vessenek, hogy nem 
tették. Az ő bajuk nem a ha
záé, nem a haladásé, nem az 
igazságé. Most szomorú ma
gyarnak lenni. Most szomorú 
a megcsufolt alkotmányt visz- 
szahivni. .Most szomorú a jog
talanoknak jogért hangoskodni. 
A követ lehet hegynek gurí
tani. Amíg meg nem indul. 
De ha egyszer megindul? Pe
dig megindul egyszer. Mi job
ban tudjuk, hogy megindul, 
mint ők. A siketek és vakok 
mentői feljebb gurgatják a kö
vet, jegyezzük meg, annál 
biztosabban megindul. Jaj, de 
borzalmas szép lesz, ha egy
szer megindul. —más.

idáig meg nem unta a magyar 
politikát, a mostani gyönyörű
séges állapotoktól egész bizto
san megcsömörlik.

Szomorú az, mi itt, e szegény 
amúgy is nyomorult hazában 
már évtizedek óta folyik. Es 
ami a legeslegszomorubb vég
nélküli egyformaságban, az ál
datlan semmittevésben, hogy a 
hazafiság szent jegyében járat
ják le nagyjainkat nagyjaink, 
teszik tönkre legszentebb ha
gyományainkat és a haza/iság- 
gal ajkukon ássák lassan a nem
zet sírját, melybe egyszer az 
örökké békótlenkedö Lengyel- i 
ország mintájára befektetik azon- ' 
bán azontúl is nagylelkűen 
megengedve, hogy „vitézebb 
nemzet a magyarnál nincs a vi- : 
lágon!“ |

Köszönjük szépen. De — 
nem. . . mégsem, nem érdemel- : 
jflk meg ezt a régi temetést. ' 
Aki ezer esztendeig olyan erős ; 
volt, hogy az egész Európát a 
sorsnak'sok-sok csapásától di- i 

\ csösóggel mentette meg és sa- j 
! ját testével védte, most nem 
pusztulhat el saját kardjába j 

j dőlve. ;
i Oh nemzetem, nézz Nyugatra '
| és láss ! Lásd meg, hogy más 
I idők virradnak onnan. N'e ijedj j j meg attól, hogy Nyugatról jön ; 

az uj eszme, virradt már neked 
onnan máskor is.

És ne féltsd ősi legszentebb 
erényedet a hazafiságot, mert 
hazádat menteni jön az uj eszme. 
Menj elébe, fogadd! Elhunyt 
nagyjaid az Égből űrömkönyezve 
látják jöttét, de ha meg nem 
látod, ha fel nem ismered az 
uj idők uj jegyét, szemük ak
kor is könnyez, de elveszett ma
gyar hazájukat siratják.

Krisztusi szeretet! Keresztény 
erkölcs ! Franciaország, Spanyol
ország megtiporta, de nemso
kára oltárain ragyog majd. Bel
gium, Németország köréje gyűjti 
legjobbjait és a kereszt jegyé
ben indul a parlamentbe. Mert 
ha van szeretet, van erkölcs, 
szóval van Krisztus, akkor nem 
halhat meg a haza, akkor nincs 
párt, mely igy vagy amúgy 
akarja szeretni ezt a földet, ha
nem van ember, aki megismeri 
és elismeri a másik embert s i

tiszteli tulajdonát s legbecsesebb 
kincsét: hazáját is.

Magyarok! Uj eszme ez ? Nem 
nj, de elfeledték már a népek 
és velük ti is. Most újra jön. S 
ahogy elfogadták más nemzetek 
mert élni akarnak és virulni, 
úgy nektek is köréje kell cso
portosulnotok — csak köréje. 
— csalt őköréje, különben el
vesztek.

Diabolo.

Kiál l t tá s.
A főreáliskola második eme

leti rajztermében szemet gyö
nyörködtet ö festmények sora
koznak. Harminchárom olaj
festmény, tizenöt aguarell és 
egy sereg ceruza-vázlat. A kiál
lítás javát Márton Jakab rajzta
nár képei teszik. Az utolsó áll
ványon néhány kiváló tanítvá
nyának rajazi, festményei foglal
nak helyet.

Igazán kár, hogy sztikresza- 
bott helyünk részletesebb leí
rást nem enged. Nehány isme
rős arc integet felénk a vász
nakról. Karakterisztikus ianul- 
mányfőket bámulhatunk meg. 
Közöttük talán a Cigányleány a 
legművészibb.

Felvidéki tájak üde levegője 
csap meg egy sereg képen. 
Másokon helyi motívumokat lá
tunk. Néhány képet már meg 
is vásároltak. Kuthy József dr. 
három képet vett meg. A Szö- 
mörce-utcai virágos udvar cimü 
olajfestményt és két aquarellí. 
Goschi Péter dr. pedig a 
Kallómalom olajfestményt vá
sárolta.

Bizalomkeltő az a nehány kép, 
amit Márton Jakab tanítványai 
állítottak ki. Különösen Oláh, 
József vázlatai és Tattay György 
díszítései dicséretremóltók. A 
kiállítás nvitva lesz a hét folya
mán. Belépődíj 20 fillér. A be
vételt a Tanárok Özvegyeit 
és Árváit Segítő Egyesület 
kapja.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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POLITIKA.
Pártközi értekezlet.

Mikor .Tisza és zsoldos .csa
pata mint a „ringlspiel" falo
ván- nyargaló baka úgy, vág
tatnak a magyar törvények fö
lött körbe, amint játékukat a 
bécsi ringlspieles hajtja, —̂ az 
égész ország népé felháboro
dik s ökölbe szorult kezekkel 
ítéli el ezt az undorító és ve
szedelmes játékot. Városunk 
képviselőtestületében is moz
galom indult meg, hogy Ti- 
száék páratlanul vakmerő^ tör- 
vénytiprását elitélje, Evégből 
rendkívüli közgyűlést hivattak 
össze, amely ma d. u. 3 óra
kor lesz. n_

Grói Széchenyi Viktor főis
pán, mint már ismeretes, ked
den délután 6 órára pártközi 
értekezletet hivott össze. Az 
egyesült ellenzéki városi bi
zottsági tagok részéről megje
lentek : Nagy Ignác, Tóth Ar
túr, dr. Holly Géza, dr. Kra- 
usz Zsigmond, dr. Csöppenszky 
Mihály és Deutsch Aladár, a 
nemzeti munkapárt részéről 
pedig: Tóth Aladár, dr. Eisen- 
barth Károly, dr. Löwy Ká
roly, Kovács A. Sándor, dr. 
Vermes Mihály és Knittel- 
hoffer Károly. Megeggyezés a 
két párt között nem jött létre.

Az ellenzéki megbízottak 
azzal az elhatározással men
tek el az értekezletre, hogy a 
munkapártiak kérelmére haj
landók lesznek esetleg a be
nyújtott indítvány egyes erő
sebb kifejezéseit, melyeket a 
méltó felháborodás váltott ki, 
némileg simítani. Ámde a 
székesfehérvári Tiszáék sokkal 
többet kívántak. Azt, hogy 
egyáltalán ne Ítélje el a város 
a parlamentben történteket, 
mert ők helyeslik azt amit 
Tisza tett, hanem, hogy a 
kecske jóllakjék s a káposzta 
ne maradjon meg, adjon a 
közgyűlés abbeli reményének 
kifejezést, hogy az országházi 
békés együttműködés rövide
sen helyre áll. Az ellenzékiek, 
akik mögött az egész város 
polgársága áll, természetesen 
nem fogadták el ezt a lealázó 
ajánlatot. A munkapártiak most 

. azon dolgoznak, hogy a mai 
közgyűlés napirendjéről vétes
sék le az ellenzékiek indítvá
nya. Nem hiszszük, hogy so
kan volnának város képviselő
testületében olyanok, akik Tisza 
minősíthetetlen munkáját ne 
Ítélnék el, — majd holnapi 
számunkban közölni fogjuk a 
névsorukat — de Székesfehér
vár népének különösen el kell 
ítélnie, mert hisz Tisza szu
ronyerdője miatt városunk 
sincs képviselve jelenleg a 
parlamentben.

Emberi csontról van szó. 
Mint már tegnap megírtuk, a 
Szt. István-u. 5 számú ház 
előtt csontba vágott a vízveze
téki munkások csákánya. Csont
ba, rengeteg emberi csontba. 
Csontokon tipródtak a lábak 
és csontokat szórtak ki az 
ásók, csont k közé ékelték az 
alagcsatorna szűk partjait.

Érdekes magyarázata--van a 
dolognak. Minden valószínűség 
szerint a Szt. Jakab kápolna 
állott azon a helyen. Körülötte 
temető. A kápolna a török har
cok idején elpusztult. A szé
kesegyház építésekor a teme- 

: tőt felásták és a csontokat egy 
közös gödörbe zárták.

1 Persze temérdek eleven bá- 
I múlja a halottak darabjait. És 
i persze, hogy filozofálások es- 
j nek meg. Ki elgondolkodik az 
j élet hiúságán. Ki meg elszo

morodik, hogy bizony-bizony 
! mi is igy járunk. Aztán ki 
| azon viccel, hogy mi lesz, ha 
■ a mi fejünkkel rúg gólt a há- 
; lás utókor.
| Volt olyan is, aki nem filo- 
I zofált. Egy közismert csontos
! rongyos fajmagyar. Az üzlet 
i üzlet, gondolá, zsákot hozott 
; és teletömte lapockával, bor

dával, vállpereccel. Majd rajta

M e g s z ö k ö t t

á tolvaf.
A rendőrségnek s az újságok

nak állandó alakja Nagy József 
Malom-utca 33 szám alatti lakos. 
Ez a derék férfiú; kinek inár 
harmincszor nyíltak a júniusi 
rózsák, ugylátszik, nagy elisme
réssel van a hírlapírók iránt s 
ő az, ki gondoskodik árról, hogy 
a mostani uborkaszezonban, ha 
másról nem, hát legalább egy- 
egy lopásról írhassanak áz új
ságok. Legutóbb Lichtrieckert 
Antalné Fazekas-utca 2 szám 
alatti lakos mosókonyhájából 
lopott el nagyobb mennyiségű 
ruhaneműt s e lopásával három j 
orgazdát is volt szives a rend
őrség kezébe adni. Nagy Józsit 
eme szivességeért meg akarta 
dicsérni a rendőrség, 'ámde 
hiába keresték, sehol sem talál
ták. Vártak rá egy napot, kettőt, 
majd hármat, de Józsinak még 
mindig nem sikerült átnyújtani 
az elismerés pálmáját. Komolyan 
keresni kezdték, de hiába. Nagy 
József nem érti a tréfát. Ö tudja, 
ő érzi, hogy nem lenne tanácsos 
neki most a rendőrségen jelent
kezni s épen azért megszökött 
a városból. Majd hazajön a bűn
ügyi főtárgyalásra, amikor mint 
rendesen, úgy most is felmenti 
a törvényszék.

szűrik a’ -'cukrunkat-valami $ öu- 
kórgyárban. A város gondos
kodhatnék. arról, hogy ilyen 
felháborító üzérkedés mega ka- 
dályÓztass,ék. Nemkülönben^.az 
a kegyeletsértés is, hogy gyer
kőcök a koponyákat szétrug- 
ják, á  Csontokat a városban 
mindenüvé elhurcolják. Tessék 
valamelyik temetőben elíöl- 
delni. Mert igy már tényleg 
apáink csontjain járunk.

Alkohol mérgezés.
Egy napig eszméletlenül.

Holtrészegen szállítottak be 
tegnapelőtt a Szent György 
kórházba egy munkásembert. 
Bázsér Mihály a neve, 36 
éves iszkaszentgyörgyi lakos. 
Jelenleg városunkban dolgo
zik, vízvezetéket csinál, de 
bort iszik.

Mikor a kórházba vitték, 
teljesen eszméletlen állapotban 
volt. A szája sem mozdult s 
csak tegnap tudta a nevét is 
megmondani. Az orvosok élet
veszélyes alkoholmérgezést ál
lapítottak meg rajta, de a még 
jóidőben alkalmazott orvosi ke
zelés megmenti a szerencsét
lent. Tegnap délután már job
ban volt s azt mondta, hogy 
a többi” munkások itatták úgy 
le, de hogy hol, azt nem 
tudja. Bizonyára lelketlen tár
sait is előveszi a rendőrség.

M I Y I J B 1  E L .
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— Egyházmegye hírek. Kü
lön „félhivatalosunk" hírei alap
ján az egyházmegyében a kö
vetkező változások történnek:

Scheirich Antal kanonok, a 
szeminárium igazgatója és jog
tanára lesz.

Keifier János kanonok, aki 
hir szerint csak szeptemberben 
óhajtja elfoglalni uj állását, a 
volt Komáromy-házat veszi át, 
mig Klaucz kanonok a régi 
Kuti-házat fölemelteti, alakít
tatja, rendezi be.

A szeminárium aligazgatója 
Gudenus Ervin báró lesz, dog
matika tanára pedig a lemon
dott Viszota Alajos dr. utóda
ként: Csúcs István. -

— A Felsőváros új harangja. 
Körülbelül három éven át kon
gott repedten, fájdalmasan job- 
bulásért könyörögve a Szent 
Sebestyén templom öreg ha
rangja. Az idén végre betelt a

1912. junius 20.-

hivek régi óhaja : az Imre ha
rangot újra öntötték. ~

Az öntést az országosan elő
nyös hírnevű; Walser-cég vé
gezte, ámely 25 évvel ezelőtt a 
régi harangot is öntötte. Az aj 
harang a régi anyagából ké! j  
szült s 900 'kilogramm a súlya, .1 
A kivitele valóban művészi szép- ;í 
ségü, a rája fonódó díszítést azf 
Iparművészeti Muzeum egyik ki-1 
váló tanára tervezte. ' ;

Felírása a következő : a
Ezen harangot szent Imre tisz

teleiére először Venosz Imre nagy
prépost önttette. , j

Újra öntetett 1912 évben."
Prohászka Ottokár dr. megyés

püspök.
Sadra Gyula dr. polgármester.
Bilkei Ferenc plébános idejében̂
Öntötte Walser Ferenc Budapest.
A harangszentelés ünnepi szer

tartása a melyet a megyéspüs
pök megbízásából Bükéi Ferenc 
plébános végezett, vasárnap dé- j 
lután ment végbe. Litánia után 
óriási tömeg részvételével kivo
nultak a templom elé, a hol a 
harang felállítva volt. . Megha
tóan kedves keretet képezot az 
a 100 fehórruhás leányka, akik 
a harangot körülvették. A szen
telés után Bilkei Ferenc plébános 
lelkes ünnepi beszédet mondott, 
a mely után megkezdődött a 
virág füzérekkel feldíszített ha
rang felhúzása 5 órakor már 
megszólalt az uj harang, zengve- 
bugva hirdette Isten dicsőségét i 
s a felsővárosi liivek légvárt 
nagy lelki örömét.

Bilkei Ferenc, a felsőváros 
agilis, uj plébánosának ez az 
első alkotása alig másfélhónap
pal megválasztatása után.A töb
biek — bizzunk benne — gyors 
egymásutánba, következnek.

— Hol lesz a felsővárosi fiók
posta. Tudvalevő dolog, hogy a 
felsővárosi polgárok hosszas 
utánjárással egy fiókpostát vív
tak ki maguknak. Kérelmük mél
tányos volt, mert a főposta 
messzi esik a felsővárostól Mi
kor a soproni igazgatóság az 
engedélyt megadta, úgy volt 
hogy a fiókát az Öreg-utca o 
számú házban fogják felállítani 
s ezt a tervet mindenki helye
selte is. Most arról értesit ben
nünket egyik olvasónk, hogy a 
felsővárosi postahelyiséget nem 
az Öreg-utcában, hanem a Liget
soron nyitják meg. Tehát maja
nem a belvárosban, a nádor
utcái Strasser-féle postafioktoi 
alig pár száz lépésnyire, h* 
esetben a felsővárosiak hiába 
harcoltak, mert igy semmit sera 
kaptak. Mint halljuk, a polgár
Ság körében máris niozgaloa' 
indult meg, hogy a postafioKoi 
az Öreg-utcában állítsák fel.

—  A felsöbbleányiskola tora?’ 
vizsgája. Szombaton este 6 oraK
folyt le a községi felsöbbleányiskola 
növendékeinek tornavizsgája az ipa 
iskola udvarán és tornatermében, 
nagy és előkelő közönség nézte v 
gig a cigányzene mellett lefolytat 
szabadgyakorlatok-t, melyek Frj~ 
zitásukkai a legkritikusabb szem 
is teljesen kielégítették Majd a va-
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I Üzletemet tetemesén kibővítve és teljesen friss árukkal ellátva 
_  a volt Neubart J. ékszerész üzletébe helyeztem át. —

Kérem a. n.. é.. közönség további szives pártfogását, tisztelettel

k,jutott csapat b.aigvakorlami kö- 
k fe te k  s BZ egész intézet összes 
növendékeinek margaréta- és buza- 
vjfágoé karikákkal bemutatott felsői 
rtfpségü . mutaívány.i. Majd két 
tfstte oszolva a különféle toma- 

-rtrákhez vonult a fiatal leány sereg,
■ — eleven sürgése-forgása iga

K » V E i D i l  M I K S A
divat- és váSzonáru kereskedése.

^kedves látvájiyt nyújtott. A kö- 
;^b tí egy őréig tartó szépsikerti 

, jjggjt az intézet tornatanárai: 
- (jjfff Mária és Lifyán Viktória ve-

-Újabb letartóztatás. A sóstó 
[ törüli orgazdatársaság ügyé
i ben újabb letartóztatás történt. 
. 1 rendőrség letartóztatta Csi- 
síár Ferenc szárcsa-utcai lakost 
mert házában a sós ói ternető- 
böl való teljesen ép fakereszte
ket találtak. Mint már megírtuk, 
h sóstói temető mellett levő 

1 nyitott kutban lopott ruhane- 
müeket találtak. Csiszár Ferenc 
házának kertje épen erre a 
kútra nyílik s azt gyanította a 
rendőrség, hogy a kutban talált 
ruhaneműeket Csiszárék sülyesz- 
téiték az ivóvízbe. Ebből kifo
lyólag tártóttalc náluk házkuta
tást miközben néhány darab 
sírkeresztre akadt a rendőrség. 
Csiszár azt mondja, hogy úgy 
vette a kereszteket, állítását azon
ban a tanuk megcáfolják. De 
még ha úgy vette is, akkor is 
az orgazdaság bűne nehezedik 
vállaira. A rendőrség a nyomo
zást tovább folytatja.

— A kath. legényegylet jú
nius 29-én Péter-Pál napján 
juaiilist tart. Kezdete este 8 
órakor.

— Uj telefonvonal a megye
ben. Alsócikola pusztát a keres
kedelmiminiszter felvette az 
adonyszabolcsi telefonhálózatba. 
A közigazgatási bejárás 27-én 
lesz.

— A főreáiiskola hangversenyei 
mulatsága. Meghívó. A székesfe
hérvári áll, főreáiiskola a helybeli 
/elsőbb leányiskola közreműködésé
vel és a többi középfokú iskola 
támogatásával f. hó2S-én hangver
sennyel egybekötött jótékcnvcélu 
nyári táncmulatságot rendez. Kez
dete Este 8 órakor. Belépődíj : 
Családjegy 5 kor., személyjegy 2 
kor., diákjegy 80 fül. Felülfizetése- 
set a jótékonycélra való tekintettel 
köszönettel fogadunk és jövő évi 
iskolai értesítőnkben nyugtázunk. 
~~ Műsor : I. 1. Philipp Emanuel 
Bach: Rondo. 2. Mendelsohn : Spin- 
eerlied. 3. L iszt: La Danza (Ta
rantella napolitana). Zongorán elő-

•to Schiammndinger Erny urleány, 
a Nemzeti Zenede növendéke. —
B- 1. Charles de Bériot: Concerto 
, 9. II. Hubay Jenő : Scénes de
J.® Csárda No 4. Hegedűn előadja 
, .  Nagy Józsefné Antos Margit 

úrnő, zongorán kiséri Antos Etelka

urieany. — )j. Rákóczy lobogója, 
melodráma Szepessv Lászlótól ze 
néje Komor Elektől. Szavalja Szé
kely Mária úrleány, zongorán kiséri 
Balog Ida úrleány — ív . i. Tar. 
nay Alajos : Műdal. 2. Magyar nép
dalok. Énekli Maron István föreál- 
iskolai tanár, zongorán kiséri dr. 
Knéifel Ferenc székesegyházi kar
nagy. — V. 1. Rubinstein : Con- 
cert étuds F moll. 2. Merson Miksa: 
.Serenade. 3. Chopin: Polonaise Es 
dur. Zongorán előadja Merson Miksa 
a m. kir. Zeneakadémia növendéke.
— Akik meghívót nem kaptak és 
arra igényt tartanak, forduljanak a 
rendezőséghez, vagy Deutsch Gyula 
nádor-utcii üzletébe.

— Ötvenéves találkozó. Kejérmc- 
gyeegyik kis községének plébániáján 
érdekes találkozója volt tegnap öt 
olynn férfiúnak, a kik a budapesti 
református és piarista főgimnázi
umban ötven évvei ezelőtt tettek 
magánvizsgát a gimnáziumnak első 
osztályából. A találkozóra az adott 
alkalmat, hogy az egykori tanuló
társak egtike, Csiky Lajos, a deb
receni teológia tanára mint érettségi 
kormány képviselő került a refor
mátus főgimnáziumba, hol ötven 
évvel azelőtt vizsgázott. A volt ta
nulótársak Szakáll István nyugal
mazott kir. főadótáros, Szász Elek 
pestmegyei irattáros, Enge! Adolf 
dr. ráckevei földbirtokos és Csiky 
Lajos a fővárosból a közeli Elvekre 
rándultak ki, ahol ötödik társuk, 
Magdics István esperes-kanonok 
házánál töltöttek feledhetetlenül 
tzép napot.

— Az Ujszinpad egyik előadásá
ról az Alkotmány így ir: „Valami 
mélységesen emberi ellégvulás ölel
kezik ebben a kétfelvonásos szín
műben a tisztességes romlottság — 
igazán nem paradoxon — komisz 
reffináltságával. Hevermanns darab
ját zajos tetszéssel fogadta ma este 
az „Uj Színpad" közönsége. Külö
nös érdekességet adott a premier
nek az a körülmény, hogy Kurt 
szerepében Garast láttuk újra vi
szont, hosszú távoliét után, a szín
padon, inig Judik Etel, ez a nagy- 
tehetségü drámai színésznő a cse
lédet, Marit játszotta." A székes
fehérvári vendégszereplésre jegyek 
Krausz Veronánál előre válthatók

— Álba mózgófényképszinházban
junius hó 20-án „A méltóságos 
kisasszony szereleme, modern 2 
felvonásos társadalmi dráma kerül 
bemutatásra. Előadja a koppenhágai 
dán királyi színház művész gárdája. 
Kezdete este pont 9 órakor.

— Vérszag van. Undorító, nehéz 
vérszagot érez az, akit útja a Vár
körút ama szakaszánál visz el, mely 
a Budai-utat a Rákóczy-utcaval köti 
össze. Ne tévesszen meg senkit ez 
a hangzatos név: Várkörút. Nem 
a vár alatt dúló csaták hős vitézei
nek kiömlő piros vére árasztja ezt 
a nehéz szagot, nem a múlt idők 
dicső emlékeit akarja eszünkbe jut

tatni s ha nem is a szivünkbe, de 
legalább az orrunkba lopni a vár
körúti levegő, habár ez a mai mungó 
világban nagyon is helyénvaló lenne. 
Mondom, nem ettől bűzlik az aer. 
A természet lágy ölén, édes, 
puha pázsiton nevelődött hófehér 
libák rózsaszín vére patakzilc egy 
folyókán a neológ zsidó imaház 
saktoló helyiségéből a kanális lan- 
kás partjaira s a harmónia kedvé, 
ért zöld növények sokasága között 
tör u‘at magának, hogy a kanális
ban folyó víz sokféle szinét a libák 
szép piros véréve! is keverje. De 
hisz ez máskor is igy volt és még 
eddig nem büzlött s még eddig nem 
írtak miatta az újságolt. Miért épen 
most fáj ez valakinek ? •—• kérdi az 
a nyájas o'vasö, aki kíváncsiskodik 
és türelmetlenkedik még mielőtt a 
bir végére ért volna. A kérdésre itt 
a felelelet. Az a kis csatorna, me
lyen a vér kifolyik a kanálisba, a 
jelen napokban elakadt, vagy fehér
vári magyarsággal mondva : el van 
dugulva. A vér összegyűlésük s 
unalmában megbüdösödik. Innen, 
van, hogy a ludvér, mint a mese
beli ludvérc, nem hagyja békében 
az arrajárókat. Sürgősen meg kell 
tehát indítani a vércsatornát.

— Engedély nélkül. Reiber Ferenc 
helybeli lakos a szőlőhegyen enge
dély nélkül házat épített. A rend
őrség az építkezést azonnal abban- 
hagyatta és Reibert 20 K pénzbün
tetésre Ítélte.

— Kis szökevények. Rehos La
jos és Molnár Antal 12 éves isko
lásfiúk megszöktek Ercsiben lakó 
szüleiktől. A városban csavarogtak, 
mígnem a rendőr elfogta őket. Vi
lágot próbálni akarnak iJyen fiala- 1 
Ion, avagy tán a közelgő rossz bi- j 
zonyitvány miatt nadrágjukat féltik 
a pálca által okozandó kopástól ? 
Bizonyéra ez utóbbi eset áll fenn.
A rendőrség értesítette az ercsii 
elöljáróságot.

jr i  mindig a FIUMEI 
“ kávébehozatalnál

(Barátok épülete) 
vásároljon.

Tanuló felvétetik Almássy Ist
ván divatáru üzletében Város
ház-tér.

— Állategészségügy. Ráczalmá- 
son a rühkór, Hercegfaiván pedig 
a sertészvész fellépett. Ercsiben 
megszűnt a sertésvész,

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

rező jógánál sőt kötelességénél 
fogva. Igaz, ez a dij amióta a pol
gári iskola felsőbbleányiskola lelt, 
azóta már a beiratkozáskor éven-, 
ként lett volna szedendő s alóla 
senki sem menthető fel, még a 
tandíj mentesek sent.' Akkor téve
désből nem szedték be s  erre a 
legutóbbi számvizsgálásnál jöttek

Apróhirdetések
_Van szerencsém a nagyérdemű 

közönséget értesíteni, hogy külső 
Berényi-ut és borjúkut-dülő sar
kán épült uj üzletemet a mai 
igényeknek m egfele lő ig  min
denféle szöllészeti cikkekkel be  ̂
rendezve 1912. junius hó 18-an 
megnyitottam. Kérem a nagy
érdemű közönség pártfogasát. 
Tisztelettel KECSKÉS LAJOS.

Eladó szállók : t okiályos szőtlő
hajlékkal az Örekhegyen Kanta dűlő 
961. sz. a ,  úgyszintén 3 l oktá- 
lyos szőliő évi lakásnak is hasz
nálható hajlékkal és verandával 
szabad k zből eladó. Felvilágosítás 
nyerhető Szfehervár, Iskola u. 8. 
sz I. em. jobbra 6. ajtó.

Egy jókarban levő 2 lőerejü 
cséplőgép haláleset miatt jutá
nyos áron eladó. Felsőkirálysor 
9. szám.

Novena, vagyis kilenc napi 
ájtatosság Jézus szive tisztele
tére. Ára 24 fillér. Kapható a 
székesegyházi sekrestyésnél.

120 hektó öreghegyi ujbor 
hordószámra eladó. Tudakozni 
lehet Rákóczi-u. 23. sz. alatt.

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cím a kiadóban.

Szerkesztői üzenetek.
D. V. A felsőbb leányiskola igaz

gatósága csakugyan a Tanárok öz
vegyeit és árváit segitöegyesület ja
vára szedi a növendékektől fejen
ként a 6—6 koronát, de nem aján
dékképen, hanem törvénybe gyöke-

ÖN NYER
ha csekély befektetéssel áldoz 
oly célra, melynek hasznát

MILLIÓK
élvezik. Nincs nagyobb nyere
ség, mint az, amelyet soha 
el nem veszthetünk. És ki 

nem állítja, hogy

MINDENKI
el nem veszthető nyereséggel 
olvassa Slcrnii Péter csodálatos 
históriáját. Csekély egy koroná
ért kapható a szerkesztőségben.

mosdóberendezések s' £  H á i U l a j i o M S o k n h í n m t é k í i s m t o m s í j i i
Szakmába vágó j avitások há2i berendezésekről felvilágosítás,JtervezéslésJköltségvotésselikészoéggBl szolgálnak :

vidékre is azonnal teljesít- £  P  £  R J £  S  I T E S T V É R E K  vlzvezet^  & cs?tor‘
telnek, . Telefon; sz. .301. > . názási vállalkozók.::

Műszaki iroda és minta
raktár : R á k ó c z i -  é s  
Bank-utcasarok. Műhely 

és cementáru g y á r: 
Budi-ut 62. sz.

) tó. —‘ J £ <v

■ s
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Varróleányokat J, telveszek Re- 
sánszky Zsófia Basa-utca. - .

— Eladó szőlő. Öreghegy 41. sz. 
alatt (Csonka dűlő) egy , 7; ok- 
tályos szőlő szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ugyanott lehet.A Lovasberényi-utoh a Galam

bos-féle telek átellenében az 
Akkermanii örökösök tulajdonát 
képező három búzaföld házhe
lyeknek eladó. Tudakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg
utca 29. szám alatt.

Pinke István bognár es fa
szerszám raktára Orég-utca 24, 

■ Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

Almási telepen egy ház eladó. 
Tudakozódni ugyanott, külső-u. 
(dűlő mellett) Bencsik Istvánnál.

Erőteljes, józan munkások 
állandó földmunkára kerestet
nek. Kotróvállalat Várpalotán.

m s m ,  .

' BÜOPPGSr. Cs

eladni
v a g y

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
■ tegye közzé!

„ V A R Á Z S F U V O L A "
Bárki egy ára alatt megtanulhat rajta ját
szani. A „Varázsfuvola" renkivül kellemes, i 

w  20 acél trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
i  van ellátva. Díszes kivitelben, kottafüzettel, 

dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4  
korona. Csakis Wágner „Hangszer-Király" 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható, Budapest József-körut 
15. — Gyorsjavító műhely. — Kérjen fény- j 

képes hangszerárjegyzébet.

■— A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt' aprított - tűzi
fát ad a tagókhak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2 '60 . K  ért.

Arany. Biblia azelőtt 150 ko
rona, most 90 korona cím a 
kiadóban.

V a r r ó p é p j a v i t á s n k
műhelyünkben gyorsan f i  , „ l l 

...............  kfuttteUnk,
SiNGER CP. varrdgóp-ré8zvény.

Magyarország tegnagyóbh f i  ligrfjm . 
varrdtép-ütíete.

Síékcsfehítvár. Nádorntca. Töltényi-hi,

A Ferencz József tudomány egyetem bőrgyógyászati osztályán 
Prof. Marschalkó igazgató utasítására, kizárólag a  Kolozsvári 
Heinrich féle gyógyszappanokat|rendelik. Világhírű különlegességek:

, 1 ^ .  o l o z s v á r i

k á t r á n y - s z a p p a n
(teljesen kiszorította a külföldi gyártmányokat)

I Z Z A D Á S  E L L E N
Kolozsvári chrotn szappan.

B Ö R K I Ö T É S - V I S Z K E T E . G  E L L E N  
Kolozsvári kén szappan.

tiSaa^eíien1■arc" Kolozsvári borax szappan. 
“ LÁS K o l o z s v á r i  P e t r o l  s za p p a n .

Ezenkívül egész sora a világhírű gyógyszappanoknsknak, 
melyek minden gyógyszertárban és drogéria üzletben kap

hatók. Ismertetőt készséggel kü ld :

Kolozsvári Heinrich József gy°gyszaPPangyárr.-t.
........... ................-  -... Kolozsvárt.

a ki varrógépet akar vásároini ne befolvásoltassa magát elvan hirde- 
’ésefc által, melyeknek az a céljuk, hogv S I N G E R  név alatt hasz
nált, vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább az 

vegye figyelembe, hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz
vetlenül adjuk el n közönségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők I’t

eredeti S I N G E R  varrógépek.

Singer Co varrógéprészvénytársaságnak Szfehérvár, fiádor-Utca Töitényi-féleház.

i Mii j
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„ N I G R I N “ c i p ő k r é m  a  i r i f l s i g ' a n !
A  bőrnek pompás fényt ad, a b írt  puhává és tartóssá teszi.

tr %  óriási iok! i  75,4,140,4.270 Itt,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! C ip ő k r é m  k ü lö n le g e s s é g e k .  minden színben 1 
19^" a kontinens leghirnevesebb gyáraiból.
J É G P O R  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 í nagydoboz i  bor.
____________________ — Ismételárusitőknak minden cikkből megfelelő árengedm ény! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viass, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtlszíitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbetl tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődlszitések. Kocsimosó és butortőrlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99P  A  L  M  gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes ISS,0"*0 árakinellett kapható.
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik ég tengerifü eredeti gyári árakon.

\  ~  ~

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N a g y  l ó p o k r ó c  r a k t á r .  —  V í z m e n t e s  p o n y v á k  és ga b o n a z s á k o k .  —  T r i e s z t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

L a i i  g r a f  G r á b o r  F i a  gópszij- és hörkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutetepei, Jókal-utca 8. és 10. szám. 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalaaitis 1857-bíi.TELEFON 100.

Nyomatott »z Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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